decisión del 23 de octubre de 2019 proferida por el Tribunal Administrativo de 
Boyacá, mediante la cual se negaron las pretensiones de la demanda y se 
condenó a los actores al pago de las costas procesales. 

En dicha providencia se fijó un valor de costas por DIECIOCHO MILLONES 
VEINTIDOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS ($18.022.742), de los 
cuales NUEVE MILLONES ONCE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y UNO PESOS 

($9.011.371) corresponden al Ministerio. Posteriormente, mediante auto del 11 
de octubre de 2024, el Tribunal Administrativo de Boyacá precisó que las 
agencias en derecho correspondientes a ambas instancias ascendían a TREINTA 

Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL TREINTA Y TRES PESOS 
($39.650.033), valor que debía ser distribuido en partes iguales entre el 
Ministerio y el Municipio de Tunja. En consecuencia, el valor total a recaudar por 

parte del Ministerio asciende a DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS 
VEINTICINCO DIECISÉIS ($19.825.016).